Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 – Ano II - Edição Nº  29– 31/03/2015

Esta é a Edição Nº 29 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

EXTRATO DE CONVÊNIO EXTRATO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato
do convênio nº 01/15, celebrado entre este Município e o ABRIGO
CASA DA RESTAURAÇÃO. OBJETO: objeto do presente Convênio se
resume ao repasse de recursos financeiros, provenientes de
subvenções, para pagamento de despesas ao abrigo de crianças e
adolescentes em situação de risco pessoal e social, como maus tratos,
abandono, exploração sexual e qualquer outro tipo de abuso sofrido
por familiares e/ ou responsável, em conformidade com os artigos 90 e
93 e 101 do capítulo XII do Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA).
Dotação Orçamentária: 02.09.02.08.243.0801.2069.3.3.50.43-00.
Vigência – até 31.12.2015. Valor total R$19.857,60. São Sebastião do
Oeste, 30 de março de 2015. Dorival Faria Barros – Prefeito.

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a
adesão na ata de registro de preços nº 01/2015 do Município de
Cláudio/MG. OBJETO – manutenção corretiva e preventiva do
sistema de iluminação pública, conforme especificações
constantes no termo de referência – Anexo I do edital do Pregão
Eletrônico nº 094/2014, Processo Licitatório nº 663/214. Contrato
nº 12/14. CONTRATADO - GLOBAL CONSTRUTORA E
TERRAPLENAGEM LTDA - ME. VIGÊNCIA - 12 meses a partir de
01.04.2015. VALOR- R$5,99 POR PONTO, TOTALIZANDO
R$5.702,48 MENSAL - Dorival Faria Barros – PREFEITO.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG TORNA PÚBLICO O EXTRATO

DOS CONTRATOS: OBJETO-aquisição de peças (lâminas, parafusos, filtros,

escarificador, porcas, etc.) para a Moto niveladora Caterpillar 12 H, Ano 1997, 120K

ano 2014 e câmaras de ar para os veículos e maquinários da frota municipal -

Secretaria Municipal de transportes – Município de São Sebastião do Oeste/MG.

CONTRATO Nº 10/15- SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

ITEM

UNID

ADE MARCA

QUA

NTID

ADE

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

1

LAMINAS PARA PATROL

CATERPILLAR 12 H ANO 1997,COM 13

FUROS E 15 CM. 509553 UN METISA 20 400,00 8.000,00

2

PARAFUSO PARA LAMINA PATROL 3 F

S108 UN REX 100 2,50 250,00

3

PORCA PINO PARAFUSO DE LAMINA

PATROL 4K0367 UN REX 100 1,00 100,00

12

LAMINA PARA PATROL CATERPILLAR

120 K ANO 2014-9J 3657 DE 13 FUROS

E 15 CM UN METISA 20 409,00 8.180,00

13

PARAFUSO PARA FIXAR LAMINA

PATROL CATERPILLAR 120K ANO 2014

5J4773. UN REX 130 3,50 455,00

14

PORCA PARA PARAFUSO DE FIXAR

LAMINA PATROL CATERPILLAR 120K

ANO 2014 2J3506 UN REX 130 1,00 130,00

TOTAL 17.115,00

CONTRATO Nº 11/15 - TRANSMIG COMERCIO DE PEÇAS LTDA

ITEM

UNI

DAD

E MARCA

QUA

NTID

ADE

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

4

FILTRO TRANSMISSÃO PARA PATROL

12H ANO 1997-1253286. UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 182,00 728,00

5

FILTRO OLEO MOTOR PARA PATROL

CATERPILLAR 12H ANO 1997-1R0658. UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 43,00 172,00

EXTRATOS DE CONTRATOS

6

FILTRO DE AR PRIMARIO PARA PATROL

CATERPILLAR 12 H ANO 1997-6I2439 UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 135,00 540,00

7

FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA

PATROL CATERPILLAR 12 H ANO 1997-

6I2500 UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 60,00 240,00

8

FILTRO DIESEL PARA PATROL

CATERPILLAR 12H ANO 1997-9M2341 UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 24,00 96,00

9

FILTRO HIDRAULICO PARA PATROL

CATERPILLAR 12H ANO 1997-IR0722 UN

ORIGIN

AL

FILTER 4 73,00 292,00

10

CALCIO DE BRONZE DE 15 CM PARA

SUPORTE LAMINA PATROL

CATERPILLAR 12 H ANO 1997 ST 8366. UN

ORIGIN

AL

FILTER 5 65,00 325,00

11

CALCIO DE BRONZZE DE 11,5 CM PARA

SUPORTE LAMINA PATROL

CATERPILLAR 12 H ANO 1997-ST8367 UN

ORIGIN

AL

FILTER 20 60,00 1200,00

15

ESCARIFICADOR TRASEIRO DA PATROL

CATERPILLAR 120 K ANO 2014 8J-5299. UN

FORTR

ACTOR 6 230,00 1380,00

16

UNHA PARA ESCARIFICADOR PATROL

CATERPILLAR 120 K ANO 2014 IU3202. UN

FORTR

ACTOR 6 33,00 198,00

17

TRAVA DE UNHA DE ESCARIFICADOR

PATROL CATERPILLAR 120 K ANO 2014

8E-6208. UN MDA 6 10,80 64,80

18 CÂMARA DE AR ARO 13. UN

MAGIO

N 40 22,00 880,00

19 CÂMARA DE AR ARO 16. UN

MAGIO

N 20 45,00 900,00

20 CÂMARA DE AR ARO 20. UN

MAGIO

N 10 82,00 820,00

21 CÂMARA DE AR ARO 22,5. UN

MAGIO

N 15 100,00 1500,00

22 CÂMARA DE AR ARO 24. UN

MAGIO

N 20 162,00 3240,00

TOTAL DO FORNECEDOR

12.575,80

Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

Edição Nº 29– 31.03.2015 Pág.

02

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L.
nº 016/15, Pregão nº 012/15, R.P. nº 05/15. Resultado do
certame:Submetida as propostas de preços ao crivo da comissão, foi
observado que a empresa REVENDEDORA DE GÁS E PRESTADORA DE
SERVIÇOS IRMÃOS ENES LTDA apresentou proposta com todos os itens
acima da média de preços estimados, ficando portanto frustrados todos
os itens.Os autos seguirão para análise pela autoridade superior, sendo
sugerida sendo sugerida pela Pregoeira a repetição deste processo com
nova pesquisa de mercado nas condições exigidas no edital. Mais
informações pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do Oeste,
31/03/2015. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.